РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2013                                      ст. Преградная
  № 56

Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
Преградненского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень организаций и объектов массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Преградненского сельского поселения согласно приложению 1.
3. Прилегающими территориями к местам массового скопления граждан  и нахождения источников  повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции признаются территории, ограниченные  окружностью с радиусом 25 метров от каждого входа (выхода) мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, а если они имеют огражденную территорию то от каждого входа (выхода) на нее.
4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 2.
5. Признать утратившими силу:

1) Постановление администрации Преградненского сельского поселения от 07.10.2009 №136 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории Преградненского сельского поселения»

2) Постановление администрации Преградненского сельского поселения от 19.03.2010 №40 «О внесении изменений в постановление от 07.10.2009 №136 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории Преградненского сельского поселения»

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава Преградненского
сельского поселения

А.Н. Звонарев
Приложение  1
к Постановлению администрации

Преградненского сельского поселения

 от 12.04.2013 № 56

Перечень организаций и объектов массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории Преградненского сельского поселения
	№п/п
	Наименование

места массового скопления граждан и места и места нахождения источников повышенной опасности (объект)
	Адрес
	Расстояние от границы прилегающей территории к объекту до прилегающей территории объекта,  в котором осуществляется розничная торговля алкогольной продукцией
	Описание границ прилегающих территорий к объектам

	1.
	МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная»
	ст. Преградная

ул. Красная, № 69
	окружностью с радиусом 25 метров

	2.
	МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная»
	ст. Преградная

ул. Красная, № 119
	окружностью с радиусом 25 метров

	3.
	МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная»
	ст. Преградная

ул. Подгорная, № 22
	окружностью с радиусом 25 метров

	4.
	МКДОУ  №1 «Светлячок»
	ст. Преградная

пер. Комсомольский, № 26-а
	окружностью с радиусом 25 метров

	5.
	МКДОУ  №2 «Одуванчик»
	ст. Преградная

ул. Октябрьская, № 33
	окружностью с радиусом 25 метров

	6.
	МКДОУ  №1 «Василек»
	ст. Преградная

пер Пионерский, № 29
	окружностью с радиусом 25 метров

	7.
	Районный дом культуры
	ст. Преградная

пер Пионерский, № 19
	окружностью с радиусом 25 метров

	4.
	Поликлиника
	ст. Преградная

пер Пионерский, № 5-а
	окружностью с радиусом 25 метров

	5.
	Православная церковь
	ст. Преградная

ул. Голоколосовой, № 94
	окружностью с радиусом 25 метров

	6.
	Рынок «Флора Кавказа»
	ст. Преградная

ул. Голоколосовой, № 36
	окружностью с радиусом 25 метров

	7.
	Автовокзал
	ст. Преградная

ул. Аскановых, № 5-а
	окружностью с радиусом 25 метров

Приложение  2

к Постановлению администрации

Преградненского сельского поселения

 от 12.04.2013 № 56

Схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции